I. LUTHERVS in Epithalamio vult ibi dissuaderi Continentiam: quod propter fornicationem unusquisq; suam uxorem habeat.

CALVINVS allegatur, & addit: Illud,

Bonum est homini mulierem non tangere: simile esse isti: Bonum est non comedere. 2. Martyr illi opponit hoc Gen. 2. *Non est bonū, hominem esse solum.* Et dicit, Paulum loqui de certis sui doni continentia. 3. Paulus solum laudat continentiam, ut vilem temporaliter, quod liberet à curis matrimonialibus: ita Lutherus. Melancthon etiam spiritualiter; quod cælibes sint expeditiores ad orandum, prædicandum &c. Non verò ad merendum, aut placendum Deo.

DICO AD I. Illud *Vnusquisq;* explicat ibidem isto: *Qui non se continet, nubat.* Ita Aug. lib. de Virg. c. 16. *Exhortatur ad continentiam perpetuam, ut aliquantulum etiam à nuptiis deterreret.*

AD II. Deus loquebatur ad carentem mala concupiscentia ante peccatū Adæ, habentemque donum continendi, quando vellet quod iam licet nō omnes habeant, habere tamen possunt, si petant à Deo. &c.

AD III. Idem docuit Iovinianus. Et, S. Augustinus libr. de Sacris Virginibus dicit, quod *si mirabiliter desipiunt.* Placēt Deo continentes & merentur: quia *Virgo cogit, ut, quæ Domini sunt, quomodo placeat Deo, ut sit sancta corpore & spiritu.* Ibidem. *Non ut laqueum vobis iniiciam; sed ad id, quod honestum est; & quod facultatem præbeat sine impedimento Dominum obsecrandi.* Item: *Beator autem erit si sic permanserit.* Est igitur continentia de Consilio, & possibili.

5. Accedit Apoc. 15. *Nemo poterat dicere Canticum, nisi illa 144000. Hi sunt, qui cum mulieribus nō sunt inquinati, Virgines enim sunt, & sequuntur Agnum.* En meritum singulare. Neque mysticè locus hic intelligi potest, ut Magdeburgenses volunt, de non inquinatis idololatrā fornicā-

nicatricis Babylonicae. Nam fictum hoc nouumque est; S. Patres de veris Virginitibus interpretantur. Exempla, Patres, Rationes, vide in *Bell. l. 2. c. 10. 11. 12.*

QVÆSTIO LV.

Sitne possibile quid ultra Præcepta seruare?

LVTHERO-CALVINISTÆ pernegant quæstione præcedente argumentis quatuor. Quibus addunt ista:

5. MARTYR. Dominus iubet se diligere extoto corde, &c. vnde nil superest non debuit, Augult. hb. 1. d. chr. Ch. ist. *Cum ait, toto corde, nullam vitam nostram partem reliquit, quæ vacare debeat.* 6. Præceptum dilectionis, & illud *Non concupisces*; in hac vita impleri non potest. Ita Patres. 7. Nolle Deum plus amare, si plus possis, peccatum est: ergo nil potes superaddere, quod non debeas.

AVTOR. Possibile est & meritorem, satisfacere præceptis, pro humana fragilitate, ex gratia; & tamen etiam Consilia supererogatoriè obseruare. 1. Patet ex suprà allegatis. 2. Exemplis primitiuae Ecclesiae: *Act. 4.* Omnia in commune donantium; Continentiam colentium, vt *Act. 21.* quatuor filia Philippi; quod vt magnum quid refertur. *Philo libr. de vita contemplatiua.* Iustinus in *Apologia 2.* Tertullianus in *Apologético c. 9* produnt de plurimis Continentibus. 3. Ratio: Omnis res ac natura duo habet: necessarium ad esse, & necessarium ad bene esse. Vt homo, quod constat membris, est ad esse quod trece otus sit, robustus &c. ad bene esse est Sic Perfectio necessaria est ad esse Saluari per obseruationem præceptorum: Ad bene esse, gloriosius beari per Consilia obseruata,